1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SOUSA
DIREÇÃO GERAL

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO
EDITAL 12, DE 28 SETEMBRO DE 2016.

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO DOS ALUNOS SUJEITOS AO CANCELAMENTO

DE MATRÍCULA E AO CANCELAMENTO DE MATRÍCULA POR JUBILAMENTO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba (IFPB) – Campus Sousa, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, através da Diretoria de Desenvolvimento de Ensino, considerando o

anexo 04 do Regulamento Didático dos Cursos Superiores, divulga o resultado da

convocação dos alunos sujeitos ao cancelamento de matrícula por abandono

(artigo 2º e 3º) e cancelamento de matrícula por jubilamento (artigo 8º) no

semestre 2016.1, conforme o Edital nº 003/2016/IFPB/Campus Sousa.

  Os alunos listados abaixo estão identificados com a respectiva situação

de matrícula transcorridas as etapas de cancelamento por abandono e de

cancelamento por jubilamento.

MATRÍCULAS REGULARIZADAS  –  Pedidos de reconsideração de processo de
jubilamento - DEFERIDOS

MATRÍCULA ALUNO CURSO

201218710349 ELIONARDO GOMES DOS SANTOS Tecnologia em Agroecologia

201218710195 JOABSON MORAIS CAVALCANTE Tecnologia em Agroecologia

201018721252 MARIA DE LOURDES FERREIRA A. DA SILVA Tecnologia em Alimentos

201018741297 LUCILENE GOMES DE OLIVEIRA Licenciatura em Química

201218740315 MARILIA KELLMA BELARMINO DANTAS Licenciatura em Química

201218740137 JOSEMARCOS COSTA DE SOUSA Licenciatura em Química

201518750338 FABIANA MARINHO Educação Física

201318730384 GILVAN AUGUSTO SARMENTO Medicina Veterinária

201418730076 EDESIO MOREIRA DO NASCIMENTO Medicina Veterinária

2

MATRÍCULAS CANCELADAS – alunos que NÃO protocolaram pedido de
reconsideração de processo de cancelamento.

MATRÍCULA ALUNO CURSO

201518710026 EJANE CARMEM SILVA Tecnologia em Agroecologia

201518710115 ERISMAR CLAUDINO DIAS Tecnologia em Agroecologia

201518710301 JAQUELINE AVELINO DA SILVA Tecnologia em Agroecologia

201518710255 JONAS PEQUENO DA SILVA Tecnologia em Agroecologia

201518710298 JOSÉ BRINO DE ANDRADE SILVA Tecnologia em Agroecologia

201518710271 LETICIA AMANCIO DE SOUSA Tecnologia em Agroecologia

201318710320 MARCUS VINÍCIUS DE MORAES Tecnologia em Agroecologia

201418710229 SANDRA ALVES DE SOUSA Tecnologia em Agroecologia

201518720226 ANTONIO DE PADUA SÁ SILVA Tecnologia em Alimentos

201418720054 AYSLLAN MACHADO BARROSO DA NOBREGA Tecnologia em Alimentos

201518720234 DAMIANA PEREIRA MOISÉS Tecnologia em Alimentos

201418720232 FRANCICLEIDE PEREIRA LIMA Tecnologia em Alimentos

201518720102 FRANCISCA ADRIANA DA SILVA MARTINS Tecnologia em Alimentos

201418720267 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA FERNANDES Tecnologia em Alimentos

201518720200 JOSÉ AUGUSTO Tecnologia em Alimentos

201518720080 KENNIA YANE NASCIMENTO DE ARAUJO Tecnologia em Alimentos

201518720153 MARIA ELAINE PEREIRA DE QUEIROGA Tecnologia em Alimentos

201318720318 MILENNE RAQUEL MORAIS CAVALCANTE Tecnologia em Alimentos

201518720269 RAUL ROMARIO DA SILVA Tecnologia em Alimentos

201218720264 SÉFORA ANASTACIA GOVEIA COELHO Tecnologia em Alimentos

201418720216 TEREZINHA LISIEUX A. FERREIRA Tecnologia em Alimentos

201318720334 VALERIA ALVES DO VALE Tecnologia em Alimentos

201518720285 VALÉRIA MACIEL SARMENTO Tecnologia em Alimentos

201518720110 WILLIAN MARCENA DA SILVA Tecnologia em Alimentos

201418730254 ANNANDA LUISA LUCAS SIQUEIRA Medicina Veterinária

201518730019 ANTONIO BEZERRA DA SILVA JUNIOR Medicina Veterinária

201518730345 FRANCISCA NONATO TRIGUEIRO Medicina Veterinária

201318730093 FRANCISCO ALEXANDRE DE QUEIROZ Medicina Veterinária

201318730336 HENRIQUE AMERICO DOS SANTOS Medicina Veterinária

201418730392 MATHEUS MAXCHUEL BATISTA Medicina Veterinária

201418730068 PEDRO SÉRGIO GOMES ROCHA Medicina Veterinária

3

201518730175 TAMIRIS LANNY CLAUDINO ESTRÊLA LINS Medicina Veterinária

201318740275 ARLENOR JOSE DE OLIVEIRA Lic. Em Química

201518740200 CICERO LUIZ DE SOUSA Lic. Em Química

201518740197 ESPEDITO LOPES NETO Lic. Em Química

201518740049 FRANCISCO FLAETON GOMES Lic. Em Química

201518740103 MARCOS QUINTINO FURTADO Lic. Em Química

201418740217 MARIA ESTELA PEREIRA DA SILVA Lic. Em Química

201518740189 MARIA MARCLEIDE DE SOUSA Lic. Em Química

201218740356 MONICA MICHELLE GOMES BARBOSA Lic. Em Química

201518740103 MARCOS QUINTINO FURTADO Lic. Em Química

201518750346 ANTONIO LEONARDO MORAIS DA SILVA Educação Física

201518750109 ARILEIDE DA SILVA MEDEIROS Educação Física

201518750265 DAVID SILVA LOPES Educação Física

201518750044 ELMA CRÍSTIAN HERCULÂNIO LIMA Educação Física

201518750095 FRANCISCO DE SÁ SARMENTO Educação Física

201518750028 LAURIVAN NUNES DE MENEZES Educação Física

201318750250 LUCAS VIEIRA LIMA Educação Física

201518750079 VICTOR MATHEUS MARTINS CAMPINA Educação Física

MATRÍCULAS CANCELADAS –  alunos que solicitaram cancelamento de matrícula de
forma voluntária.

MATRÍCULA ALUNO CURSO

201518710158 ALBIANA ARISTÓTELIS DE ALBUQUERQUE Tecnologia em Agroecologia

201318720172 MARINA ROCHA PORDEUS DOS SANTOS Tecnologia em Alimentos

201518720277 RIVÂNIA MARQUES SOUTO Tecnologia em Alimentos

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA
Diretor Geral

IFPB – Campus Sousa

Este edital estará disponível no endereço eletrônico http://www.ifpb.edu.br/ e nos murais do IFPB – Campus Sousa. ORIGINAL

ASSINADO